
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 767  DEL 09/08/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
INDIZIONE GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LG. 50/2016 S.I.M. 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FULL SERVICE DI 
MASTERIZZAZIONE CD/DVD PER GLI ENTI DEL SSR FVG ID17SER004. 
APPROVAZIONE BANDO DI GARA, DISCIPLINARE DI GARA, SCHEMA DI 
CONVEZNIONE E DEL CAPITOLATO SPECIALE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

PREMESSO che l’Art.7 della L.R. n. 17 dd. 16.10.2014 prevede che l’Egas svolga per conto 
degli Enti del Servizio sanitario regionale, funzioni di aggregazione della domanda e centrale 
di committenza per l’acquisizione di beni e servizi, nonché funzioni accentrate di supporto 
tecnico, amministrative e gestionali, che, consistono in particolare nelle attività finalizzate agli 
acquisti di beni e servizi; 
 
Dato atto che nel programma di attività per l’anno 2017 è previsto l’espletamento della 
seguente procedura di gara: 
 
  • ID17SER004 Procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento del 
Servizio in full service, di masterizzazione CD/DVD per gli enti del S.S.R per un periodo di 36 
mesi;. 
 
Atteso che si sono concluse le attività di predisposizione degli atti propedeutici all’avvio della 
procedura di cui trattasi; 
 
Visti i documenti “Disciplinare di gara”, “Schema di convenzione” e “Capitolato Speciale” di cui 
agli allegati A.2-A.3-A.4-A.5-A.6-A.7-A.8-A.9-A.10-A.11-A.12-A.13-A.14-A.15-A.16 che disciplinano 
rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la modalità di gestione 
della convenzione e le modalità di esecuzione del servizio, allegati alla presente 
determinazione quali parti integranti e sostanziali e ritenuto di approvarli; 
 
ATTESO che: 
• per l’affidamento dell’appalto in oggetto si procederà con gara a procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016; 
• l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio indicato all’art. 95 comma 
10 bis del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m. ossia all’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base, dei seguenti parametri 

• qualità punti 70,00 
• prezzo punti 30,00; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale nr. 55 del 15.06.2017 “Attivazione della 
piattaforma di e-procurement integrata e relativi servizi professionali e di assistenza e 
manutenzione” inerente la presa d’atto dell’attivazione del sistema informatico per 
l’espletamento delle procedure di gara nella modalità telematica, denominata EAppaltiFVG; 
 
RITENUTO pertanto con il presente atto: 
• di disporre l’indizione della predetta procedura con l’approvazione del bando di gara 
(Allegato A1), da pubblicarsi, ai sensi di quanto disposto all’art. 72 e 73 del D. Lgs. n. 50/2016 
s.i.m. 
- G.U.C.E.; 
- G.U.R.I. (Serie Speciale); 
- piattaforma EAppaltiFVG; 
- sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
- due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale, per estratto; 
 
RITENUTO di individuare il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.lgs. n.50/2016 s.i.m., nella persona della dott.ssa Nicoletta Tofani; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.i.m; 



 

 
 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di indire, la gara a procedura aperta per l’affidamento mediante convenzione 
dell’appalto: 
 

GARA OGGETTO IMPORTO 
PRESUNTO 

OPZIONI 
CONTRATTUALI  

 ID17SER004 Servizio in full service, di 
masterizzazione CD/DVD per gli enti del S.S.R 
per un periodo di 36 mesi   

€  780.000,00 (+ € 1.456.000,00 
per opzioni 
contrattuali) 

 
 

2. di dare atto altresì che si procederà all’individuazione del miglior contraente secondo 
il criterio indicato all’art. 95 comma 10 bis  del D. Lgs. n. 50/2016 s.i.m. ossia all’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base dei seguenti parametri: 

• qualità punti 70,00; 
• prezzo punti 30,00; 

 
3. di approvare il documento “Disciplinare di gara”, “Schema di convenzione” e 

“Capitolato Speciale” di cui agli allegati A.2-A.3-A.4-A.5-A.6-A.7-A.8-A.9-A.10-A.11-
A.12-A.13-A.14-A.15-A.16 che disciplinano rispettivamente le modalità di 
individuazione del miglior offerente, la modalità di gestione del contratto e le modalità 
di esecuzione del servizio allegati alla presente determinazione quali parti integranti e 
sostanziali; 
 

4.  di approvare il bando integrale di gara, quale allegato “A.1” della presente                   
determinazione, da pubblicare su: 
- G.U.C.E.; 
- G.U.R.I. (Serie Speciale); 
- piattaforma EAppaltiFVG; 
- sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
- due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale, per estratto. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 



 

 
 

Elenco allegati: 
1 Allegato D.pdf 
2 Allegato C.pdf 
3 Allegato A 1_soprasoglia.pdf 
4 Allegato A  Istanza di partecipazione.pdf 
5 Allegato E fac simile Offerta Economica.pdf 
6 Allegato F patto integrita.pdf 
7 DGUE .pdf 
8 Allegato H.pdf 
9 Allegato G.pdf 
10 Dichiarazione art 53 DLgs 165 2001.pdf 
11 FAC SIMILE SOFTWARE E SICUREZZA 

INFORMATICA.pdf 
12 FAC SIMILE  FORMAZIONE PERSONALE.pdf 
13 Fac simile Sopralluogo.pdf 
14 SCHEMA DI CONVENZIONE  17SER004 .pdf 
15 Istruzioni operative .pdf 
16 CAPITOLATO 17SER004 SISTEMI PER LA 

PRODUZIONE DI CD DVD.pdf 
 
 



 Atto n. 767 del 09/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 09/08/2017 18:09:06
IMPRONTA: 1652EC8C99A6A2FA999D307E42B0452A7E4F92EE09F0C0E4CBF37E4B588C8F8D
          7E4F92EE09F0C0E4CBF37E4B588C8F8D7324968A475E76664423BB5D4A117E3B
          7324968A475E76664423BB5D4A117E3BEB57FF81B310F5E3B3ED7EFF83D5040E
          EB57FF81B310F5E3B3ED7EFF83D5040E3E1A393E2372FD76D2BB44DB693BD267


